
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SINDACO

N. 10  DEL 26-03-2019

Ufficio: ELETTORALE

Oggetto: Referendum Comunale ( Fusione Comuni Cammarata-San Giovanni
Gemini ) del 28 Aprile 2019 - Determinazione e delimitazione spazi
per la propaganda elettorale

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisei del mese di marzo, PANEPINTO CARMELO

Visto il preliminare n. 10 del 26-03-2019 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:
CHE  con Decreto Assessoriale n.395 del 20 dicembre 2018, pubblicato sulla G.U.R.S Parte I  n.2,
del 11 gennaio 2019, con il quale, ai sensi della l.r.23 dicembre 2000, n,30 e del D.P.Reg 24 marzo
2003, n.8, viene autorizzata la consultazione referendaria sul progetto di variazione territoriale
riguardante la fusione e l’istituzione del Comune Autonomo Cammarata Gemini, ex comuni di
Cammarata e San Giovanni Gemini (art.1), e vengono dettate le indicazioni per l’espletamento della
consultazione referendaria(art.2), nonché il testo del quesito referendario (art.3);

CHE  con Decreto Sindacale n.5 del 13 Febbraio 2019 pubblicato all’Albo Pretorio, sono stati
convocati, per la domenica del 28 Aprile 2019, i comizi elettorali per lo svolgimento del referendum
comunale;

CONSIDERATO che  dal 33° al 30° giorno antecedente quello della votazione, quindi da Martedì 26
Marzo a Venerdì 29 Marzo 2019, si dovranno stabilire e delimitare - in ogni centro abitato con
popolazione superiore a 150 abitanti - gli spazi da destinare alle affissioni di propaganda elettorale dei
partiti o gruppi politici e fra i vari gruppi promotori del referendum,  così come previsto dagli artt.1 e 2
della legge 4 aprile 1956, n. 212 modificati dalla legge n. 130 del 24 aprile 1975 e dalla legge 27



dicembre 2013, n.147 (legge di stabilità 2014) comma 400 lettera h) che a disposto, tra l’altro,
l’eliminazione della propaganda indiretta;

RITENUTO di stabilire gli spazi da destinare alle affissioni della propaganda elettorale diretta secondo
i criteri fissati dalla legge 04 aprile 1956 n.212/1956 e successive modifiche;

VISTI i dati ufficiali sulla popolazione legale in base al censimento del 9 ottobre 2011, pubblicati sul
supplemento ordinario n. 209  alla G.U.R.I. n. 294 del 18 dicembre  2012, serie generale, da cui risulta
che il Comune di San Giovanni Gemini ha una popolazione residente di n. 8.127 abitanti;

VISTE la legge n.142/90 come recepita con L.R. 48/91;

VISTE le L.R. n.7/1992; n.26/1993; n.32/1994; n.23/1997; n.23/1998; 30/2000;

DETERMINA

Di stabilire in numero di 4 gli spazi da destinare all’affissione di stampati, giornali murali e manifesti
di propaganda elettorale, da parte di coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale
per i Referendum comunale del 28 Aprile 2019, nel centro abitato e con l’ubicazione di cui al seguente
prospetto:

Via A. Meglio (muro campo sportivo)-

Via Manzoni-

Via Campania-

Piazza Indipendenza-

Di delimitare,  per ogni spazio, una superficie di mt 2 di altezza e mt 1 di base.

F.to PANEPINTO CARMELO



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                 359  per 15 giorni

consecutivi dal  ____________________                      al ________________________

Lì  _____________________

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


